ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIONISIO CERQUEIRA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:   76/2024

Processo Adm.:

Data do Processo

76/2024

25/09/2024

CNPJ:
Endereço:

CEP:

83.026.773/0001-74

89950-000 - Dionísio Cerqueira

Rua Santos Dumont, 413 - Centro

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATORIO

a) Nr. Processo:

b) Nr. Licitação:

c) Modalidade:

d) Data de

76/2024

76/2024

Pregão presencial

08/10/2024

         O (a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em
vigor,  a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

e) Objeto da Licitação: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA E
HABILITADA PARA FINS DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO NO

Lote: 1
Participante: DECONTO SOLUCOES ELETRICAS LTDA (CNPJ 24.143.541/0001-37)

Valor TotalItem Und Med.Qtd. Especificação Valor Unitário
1 Base p/ rele fotoelétrico - Base p/ rele fotoelétrico150,000 UN 14,00 2.100,00

2 BRAÇO  IP  ESPECIAL  CURVO  D49X3000MM  -  BRAÇO  IP
ESPECIAL  CURVO  D49X3000MM

150,000 UN 190,00 28.500,00

3 Braço  IP  comum  reto  D25x1000MM  -  Braço  IP  comum  reto
D25x1000MM

150,000 UN 55,00 8.250,00

4 BRAÇO  IP  ESPECIAL  CURVO  D48X1500MM  -  BRAÇO  IP
ESPECIAL  CURVO  D48X1500MM

200,000 UN 95,00 19.000,00

5 CHAVE  IP  1X50A  198/242V  N/A  C/DISJUNTOR  -  CHAVE  IP
1X50A  198/242V  N/A  C/DISJUNTOR

50,000 UN 200,00 10.000,00

6 CONECTOR  CUNHA  TIPO  3  CU  +  SN  CB  CA-CAA-CU  -
CONECTOR  CUNHA  TIPO  3  CU  +  SN  CB  CA-CAA-CU

300,000 UN 5,50 1.650,00

7 Conector  cunha  tipo  7  CU+SN CB CA-CAA-CU -  Conector  cunha
tipo  7  CU+SN CB CA-CAA-CU

300,000 UN 6,50 1.950,00

8 CONECTOR  CUNHA  TIPO  A  CU+SN  CB  CA-CAA-CU  -
CONECTOR  CUNHA  TIPO  A  CU+SN  CB  CA-CAA-CU

200,000 UN 12,00 2.400,00

9 CONECTOR  CUNHA  TIPO  B  CU+SN  CB  CA-CAA-CU  -
CONECTOR  CUNHA  TIPO  B  CU+SN  CB  CA-CAA-CU

200,000 UN 12,00 2.400,00

10 Conector perf. 16  70mm  6mm  35mm - Conector perf. 16  70mm
6mm  35mm

200,000 UN 14,00 2.800,00

11 FIO  DE  COBRE  ISOLADO  1,5  MM2  750V  PRETO  -  FIO  DE
COBRE  ISOLADO  1,5  MM2  750V  PRETO

4.000,000 M 1,50 6.000,00

12 FITA ISOLANTE ADESIVA 0,18 X 19MM X 20 M - FITA ISOLANTE
ADESIVA 0,18 X 19MM X 20 M

200,000 UN 7,00 1.400,00

13 LAMPADA VAPOR SÓDIO 70W 220V - LAMPADA VAPOR SÓDIO
70W 220V

300,000 UN 29,00 8.700,00

14 Lâmpada vapor sódio 150w - Lâmpada vapor sódio 150w200,000 UN 33,00 6.600,00

15 Lâmpada vapor sódio 250w - Lâmpada vapor sódio 250w150,000 UN 36,00 5.400,00

16 Reator  lâmpada  v.  sódio  70w  ext.  220v  AFP  -  Reator  lâmpada  v.
sódio  70w  ext.  220v  AFP

300,000 UN 70,00 21.000,00

17 Reator lâmpada v.  sódio 150w ext.  220v AFP -  Reator lâmpada v.
sódio 150w ext.  220v AFP

80,000 UN 80,00 6.400,00

18 Reator lâmpada v.  sódio 250w ext.  220v AFP -  Reator lâmpada v.
sódio 250w ext.  220v AFP

100,000 UN 90,00 9.000,00

19 Rele  fotoeletronico  ip  220v  s/  base  10-A  1000W  -  Rele
fotoeletronico  ip  220v  s/  base  10-A  1000W

1.000,000 UN 25,00 25.000,00

20 Suporte  para  lâmpada  porcelana  E-27  (Pequeno)  -  Suporte  para
lâmpada  porcelana  E-27  (Pequeno)

100,000 UN 6,50 650,00

21 Suporte  para  lâmpada  porcelana  E-40  (Grande)  -  Suporte  para
lâmpada  porcelana  E-40  (Grande)

50,000 UN 11,00 550,00

22 CINTA  METÁLICA  PARA  POSTE  CIRCULAR,  D150MM  A
D200MM  COM  DOIS  -  CINTA  METÁLICA  PARA  POSTE
CIRCULAR,  D150MM  A  D200MM  COM  DOIS  PARAFUSOS
CABEÇA  FRANCESA  16X70MM  AÇO  ZINCADO  A  FOGO.
HOMOLOGADO  CELESC

100,000 UN 45,00 4.500,00

23 CINTA  METÁLICA  PARA  POSTE  CIRCULAR,  D210MM  A
D300MM  COM  DOIS  -  CINTA  METÁLICA  PARA  POSTE
CIRCULAR,  D210MM  A  D300MM  COM  DOIS  PARAFUSOS
CABEÇA  FRANCESA  16X70MM  AÇO  ZINCADO  A  FOGO.
HOMOLOGADO  CELESC

100,000 UN 50,00 5.000,00

24 PARAFUSO DE CABEÇA ABAULADA D16X70MM COM PORCA -
PADRÃO  CELE  -  PARAFUSO  DE  CABEÇA  ABAULADA
D16X70MM  COM  PORCA  -  PADRÃO  CELESC

200,000 UN 6,00 1.200,00

25 PARAFUSO DE CABEÇA ABAULADA D16X200MM COM PORCA
-  PADRÃO  CEL  -  PARAFUSO  DE  CABEÇA  ABAULADA
D16X200MM  COM  PORCA  -  PADRÃO  CELESC

100,000 UN 9,00 900,00

26 PARAFUSO DE CABEÇA ABAULADA D16X250MM COM PORCA
-  PADRÃO  CEL  -  PARAFUSO  DE  CABEÇA  ABAULADA
D16X250MM  COM  PORCA  -  PADRÃO  CELESC

200,000 UN 12,00 2.400,00

27 PARAFUSO DE CABEÇA ABAULADA D16X300MM COM PORCA
-  PADRÃO  CEL  -  PARAFUSO  DE  CABEÇA  ABAULADA
D16X300MM  COM  PORCA  -  PADRÃO  CELESC

100,000 UN 14,00 1.400,00

28 Mão  de  obra  para  instalação  de  lâmpadas  e  demais  instalaçõ.  -
Mão  de  obra  para  instalação  de  lâmpadas  e  demais  instalações
elétricas.

100,000 DIA 2.400,00 240.000,00

Total do Participante: 425.150,00

Total Geral: 425.150,00

THYAGO WANDERLAN GNOATTO GONÇALVES
PREFEITO MUNICIPAL

		2024-10-08T09:35:13-0300
	THYAGO WANDERLAN GNOATTO GONCALVES:79668917987
	Eu sou o autor deste documento